



ZZP.2380.15.2025

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego pn.: **Dostawa energii elektrycznej wraz z usługą bilansowania handlowego energii z instalacji OZE na potrzeby obiektów Policji administrowanych przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu**

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ). Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem z odpowiedziami.¹

Pytanie nr 1:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zapisu SWZ/PPU w następującym zakresie:

Zamawiający w Rozdziale 11 SWZ wskazał termin związania ofertą do dnia 13.08.2025 r. oraz w §11 [Kary umowne] ust.3 PPU zapisał, że "Zamawiający/Odbiorca naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości różnicy pomiędzy wynagrodzeniem brutto naliczonym przez podmiot trzeci nie będący Stroną niniejszej umowy (sprzedawcę rezerwowego – dot. sprzedaży rezerwowej energii elektrycznej regulowanej przepisami PE, art. 5aa.), który dostarczył Zamawiającemu/Odbiorcy energię elektryczną, a wynagrodzeniem brutto obliczonym zgodnie z zapisami § 6 umowy - za okres, gdy Wykonawca z przyczyn przez niego zawinionych nie dotrzyma terminu rozpoczęcia realizacji dostaw o którym mowa w § 10 ust. 1 - 2 umowy. W związku z powyższym czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku, wydłużającej się procedury zmiany sprzedawcy z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, zastosowanie kary wskazanej ww. paragrafie PPU będzie bezpodstawne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w sytuacji niezawinionej przez wykonawcę nie będzie możliwe zastosowanie kary wskazanej w § 11 ust. 3 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 2:

Dotyczy pkt. 7.2.1 SWZ.

Proszę o jednoznaczne potwierdzenie (TAK / NIE) warunku postawionego w zakresie dotyczącym zdolności zawodowej Wykonawcy R.7 p. 2 ppk.1 SWZ, w którym Zamawiający wymaga minimum jednej usługi dostawy energii z usługą bilansowania handlowego w taki sposób, że Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał w ramach wyłącznie jednej umowy dostawę energii elektrycznej obejmującą wolumen nie mniejszy niż 5,0 GWh dla minimum 50 punktów poboru energii (PPE) w modelu transzowym zakupu energii lub godzinowym modelu rozliczeń po cenach Rynku Dnia Następnego oraz świadczył usługę bilansowania handlowego energii elektrycznej wprowadzonej do sieci właściwego miejscowo OSD (dotyczy źródeł OZE) w ramach jednej i tej samej umowy, a usługa ta była świadczona w okresie nie krótszym niż 12 kolejnych miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający potwierdza, że warunek postawiony w zakresie dotyczącym zdolności zawodowej wykonawcy wskazany w pkt 7.2.1 SWZ, dotyczy doświadczenia wykonawcy w zakresie dostawy energii elektrycznej w modelu transzowym lub godzinowym - z zastrzeżeniem, iż wskazana dostawa energii (w odniesieniu do modeli zakupowych wymienionych powyżej) uwzględniała **w ramach jednej i tej samej umowy** usługę bilansowania handlowego energii wprowadzonej do sieci właściwego miejscowo OSD (dot. nadwyżek energii ze źródeł OZE).

Zamawiający dokonuje zmiany² w pkt 7.2.1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

7.2.1 Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia, jeżeli wykaże wykonanie w ramach jednej i tej samej umowy, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał co najmniej jedną (1) dostawę energii elektrycznej obejmującą wolumen nie mniejszy niż 5,0 GWh dla minimum 50 punktów poboru energii (PPE) w modelu transzowym zakupu energii lub godzinowego modelu rozliczeń po cenach Rynku Dnia Następnego (cena h * ilość energii w danej h) - na okres nie krótszy niż 12 miesięcy wraz z usługą dotyczącą bilansowania energii elektrycznej

¹ podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) zwaną dalej „ustawą”

² podstawa prawna – art. 137 ust. 1 i 2 ustawy

wprowadzonej do sieci właściwego miejscowo OSD (dotyczy dowolnej ilości odnawialnych źródeł energii);

Pytanie nr 3:

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wytłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaże wykonawcy w/w dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 4:

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2025 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2025, lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną, nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i oraz przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. a)

Informacja zawarta jest w załączniku nr 5 do SWZ (kolumna *Okres obowiązywania sprzedaży EE*), tj. „Zestawienie PPE Zamawiającego”;

Ad. b)

Umowy są zawarte na czas określony i nie wymagają wypowiedzenia;

Ad. c)

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Pytanie nr 6:

Dotyczy § 8 ust. 1 Załącznik nr 3 do SWZ.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego (dalej KC) odnosi się do określenia miejsca spełnienia świadczenia:

Jeżeli miejsce spełnienia świadczenia nie jest oznaczone ani nie wynika z właściwości zobowiązania, świadczenie powinno być spełnione w miejscu, gdzie w chwili powstania zobowiązania dłużnik miał zamieszkanie lub siedzibę. Jednakże świadczenie pieniężne powinno być spełnione w miejscu zamieszkania lub w siedzibie wierzyciela w chwili spełnienia świadczenia; jeżeli wierzyciel zmienił miejsce zamieszkania lub siedzibę po powstaniu zobowiązania, ponosi spowodowaną przez tę zmianę nadwyżkę kosztów przesłania.

Przepisy nie narzucają stosowania ściśle określonych terminów zapłaty, w związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisu.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 8 ust. 5 Załącznik nr 3 do SWZ.

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Art. 488. KC Jednoczesne spełnienie świadczeń wzajemnych

§ 1. Świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia.

§ 2. Jeżeli świadczenia wzajemne powinny być spełnione jednocześnie, każda ze stron może powstrzymać się ze spełnieniem świadczenia, dopóki druga strona nie zaoferuje świadczenia wzajemnego.

W myśl art. 488 KC § 1 nie ma przeszkód aby ukształtować w umowie inny sposób spełniania świadczenia. Zamawiający jest dysponentem środków publicznych i zgodnie z ustawą o finansach publicznych ma obowiązek dokonywać wydatków w sposób celowy i oszczędny. Zapłata reklamowanej należności może doprowadzić do naruszenia w/w zasady, w związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisu.

Pytanie nr 8:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 7 projektu umowy, rozliczenia za pobraną/oddaną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z odczytami udostępnianymi przez miejscowego OSD z zastrzeżeniem, że wykonawca wystawi fakturę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego (zależnego od miejscowego OSD).

Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie energii elektrycznej, na podstawie prognoz/szacunków.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 7 ust. 8 pkt 3 Załącznik nr 3 do SWZ

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że bez znaczenia pozostaje forma przekazania specyfikacji wskazanej w § 7 ust. 8 pkt 3 projektu umowy, czy to w postaci stanowiącej integralną część faktury czy też w postaci stanowiącej odrębny załącznik do niej, istotne jest to aby wykonawca każdorazowo z fakturą wskazaną specyfikację przekazał.

Pytanie nr 10:

Dotyczy § 7 ust. 8 pkt 3,4 Załącznik nr 3 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta
- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury - data wystawienia faktury
- Taryfa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza raport przesyłany w formacie Excel ze wskazanymi powyżej kolumnami, lecz dodatkowo musi on zawierać następujące kolumny, tj. z ilością energii wprowadzonej do sieci i cenę jednostkową – zgodnie ze wskazaniem w § 7 ust. 8 pkt 3 projektu umowy.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji.

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 9 Załącznik nr 3 do SWZ.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zapisy zawarte w § 9 projektu umowy, odnoszą się tylko i wyłącznie do grup taryfowych Gxx.

Pytanie nr 13:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej.

Pytanie nr 14:

Dotyczy § 11 Załącznik nr 3 do SWZ.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Stosowanie kar umownych jest normą w zamówieniach publicznych i ma zapewnić prawidłowe gospodarowanie środkami publicznymi. Zamawiający jest dysponentem środków publicznych, zobowiązany jest do racjonalnego gospodarowania tymi środkami, w związku z czym nie wyraża zgody na zmiany/usunięcie wskazanego zapisu.

Pytanie nr 15:

Dotyczy § 13 Załącznik nr 3 do SWZ.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 r. poz. 1320) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umownych:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od do zakończenia umowy".
3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025 do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian, gdyż zgodnie z zapisami zawartymi w § 13 ust. 1 projektu umowy, zmiana (waloryzacja) dotyczy tylko i wyłącznie jednostkowego kosztu marży (Mk_p), a nie ceny energii elektrycznej.

Pytanie nr 16:

Dotyczy Rozdz. 7 pkt. 7.1.1 SWZ

Wykonawca informuje, że postępowanie dot. sprzedaży energii elektrycznej a Zamawiający w dokumentacji przetargowej Rozdz. 7 pkt. 7.1.1 SWZ wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami gazowymi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany² zapisów w pkt 7.1.1 oraz pkt 7.1.2 SWZ, które otrzymują brzmienie:

- 7.1.1 Wykonawca spełni warunek dotyczący posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej, jeżeli wskaże, że posiada aktualną koncesję w zakresie obrotu energią elektryczną zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.).
- 7.1.2 Podmiotowy środek dowodowy potwierdzający spełnienie warunku określonego w pkt 7.1.1, którego Zamawiający będzie żądał od wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona - **aktualna koncesja**, w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia przedmiotowego dokumentu, jeżeli Zamawiający może go uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tego dokumentu.
Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na trzy (3) miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji.

Pytanie nr 17:

Dotyczy Rozdz. 7 pkt. 7.1.2 SWZ

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 r. poz. 1320).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie ze zmianą dokonaną w pkt. 7.1.2 SWZ, zawartą w odpowiedzi na pytanie nr 16.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen energii oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE objętych niniejszym postępowaniem. Natomiast wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. zostały przez Zamawiającego uwzględnione w danych dotyczących planowanego zapotrzebowania na energię elektryczną w kolejnych latach, co w konsekwencji nie wpłynie znacząco na zmniejszenie konsumpcji energii elektrycznej.

Pytanie nr 19:

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie ust. Par..... na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2, w przypadku zamówień na dostawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zapisy art. 455 ustawy odnoszą się do zmiany wartości umowy (w PLN) a nie zakresu ilościowego przedmiotu umowy i zostały przewidziane w § 12 projektu umowy.

Pytanie nr 20:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie czy posiadają Państwo:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że posiada w wykazie zbiorczym punktów poboru energii (PPE) zainstalowane odnawialne źródło energii (OZE) - tym samym Zamawiający posiada status prosumenta w czterech PPE oraz status wytwórcy w sześciu PPE.

Pytanie nr 21:

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ.

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy

poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w/w aneksu oraz umowy.

Pytanie nr 22:

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ.

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopełni formalności polegających na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla punktów PPE z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej, jeśli tylko zaistnieje taka konieczność/wymóg formalny, jednak przed terminem podpisania umów sprzedaży energii.

Pytanie nr 23:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie:

- a) taryfy, w której znajduje się źródło;
- b) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja);
- c) mocy źródła wytwórczego (kW);
- d) daty uruchomienia źródła;
- e) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia energetyczna, wytwórca, inne)
- f) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
- g) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- h) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;
- i) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. a), b), c)

Informacje zawarte są w załączniku nr 5 do SWZ, tj. „Zestawienie PPE Zamawiającego”;

Ad. d)

Uruchomienie źródła nastąpiło po dniu 1 kwietnia 2022 r.;

Ad. e)

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20;

Ad. f)

Zawarcie umowy na dofinansowanie źródła, nastąpi najpóźniej do dnia podpisania umowy z wykonawcą;

Ad. g), h)

Informacje zawarte są w załączniku nr 5 do SWZ, tj. „Zestawienie PPE Zamawiającego”;

Ad. i)

Zamawiający potwierdza, że wolumen ujęty w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

Pytanie nr 24:

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW, w przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji, czy Zamawiający prześle wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

1. Adres PPE,
2. Nazwa PPE,
3. Przeznaczenie obiektu,

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfową na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne),
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie),
6. Cykl rozliczeniowy,
7. Aktualna moc umowną,
8. Deklarowana moc umowną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Gdy wystąpi taka konieczność, Zamawiający przekaże wykonawcy, wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla danej mikroinstalacji lub nowo wybudowanej.

Pytanie nr 25:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;
- d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obecnie Zamawiający nie posiada magazynu energii.

Pytanie nr 26:

Dotyczy § 6 ust. 6 Załącznik nr 3 do SWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie § 6 ust. 6 czy Zamawiający może zamówić energię na kwartał i na miesiąc w ramach tego kwartału? Jeżeli tak to w zapisach brakuje wzoru na średnią cenę z tych zamówień.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający może zamówić energię na dany produkt terminowy kwartalny dostępny na Towarowej Gieldzie Energii (TGE) lub na poszczególne produkty miesięczne w określonym kwartale danego roku.

Pytanie nr 27:

Dotyczy § 6 ust. 6 pkt 5 Załącznik nr 3 do SWZ.

Przypadek § 6 ust. 6 pkt 5 jest tylko możliwy jeżeli Zamawiający nie zamówi żadnej ilości energii na dany miesiąc lub kwartał. Z zapisu proponowanego przez Zamawiającego wynika, że cały wolumen dla danego miesiąca lub kwartału będzie rozliczany w RDN. Jeżeli tylko brakujący wolumen ma być rozliczany wg § 6 ust. 3 to Wykonawca proponuje żeby Zamawiający wprowadził jeden wzór na wyliczenie średniej ceny jednocześnie z rtt i rdn.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotowe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 28:

Dotyczy § 6 ust. 6 pkt 7 Załącznik nr 3 do SWZ.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: zlecenie zostanie zrealizowane jeżeli liczba zawartych na Towarowej Gieldzie Energii transakcji danym produktem będzie większa od 5 a obrót będzie większy niż dwukrotność zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotowe zapisy pozostają bez zmian.